
 

 

 

                                                                                                   Stejnopis č. 

 
 

Dohoda o vypořádání vzájemných práv a závazků v rámci 
ukončení příkazní smlouvy č. PRK/22/04/000286/2017 

ke stavbě č. 42935 P+R Opatov 

č. DOH/21/06/007917/2023 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 
 

1) HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF Banka, a.s. 
č. účtu: 20028-5157998/6000 
datová schránka: 48ia97h 
zastoupené: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o 
území, pověřeným řízením odboru investičního  

(dále jen „Příkazce“) 

 
a 
 
2) FANSTAV a.s. 
se sídlem: Jateční 540/4, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
IČO: 27205461 
DIČ: CZ27205461 registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění 
zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9709 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 35-7015510267/0100  
datová schránka: nk7d3bc 
zastoupen: Ing. Martinem Šafránkem, předsedou představenstva 
 
(dále jen „Příkazník“)  
 
(Příkazce a Příkazník dále společně jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 



2 
 

I. 

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 15.12.2017 smluvní vztah prostřednictvím Příkazní 
smlouvy č. PRK/22/04/000286/2017, jejímž předmětem je inženýrská činnost pro přípravu a 
realizaci stavby č. 42935 P+R Opatov, etapa 0001 – Severní sekce a etapa 0002 - Jižní sekce (dále 
jen „Smlouva“). 
Od uzavření Smlouvy uplynulo 6 let. Bylo předpokládáno, že v letech 2022-2023 bude stavba č. 
42935 P+R Opatov zahájena. Vzhledem k pokračujícím průtahům při výběru zhotovitele 
(opakované podání námitek proti výběru zhotovitele na ÚOHS) stavba nebyla dosud zahájena. 

 
II. 

1. Příkazník podal dne 26.9.2023 pod č.j. MHMP 2023244/2023 výpověď Smlouvy (příloha č.1), 
a to dle Čl. X této Smlouvy. Výpovědní lhůta, která je 3 - měsíční, počíná běžet prvním dnem 
měsíce, který následuje po doručení výpovědi tj. 1.10.2023 a končí 31.12.2023. Činnost 
Příkazníka se ukončuje ve fázi ukončené přípravy stavby s vydaným a pravomocným 
stavebním povolením, kdy stavba č. 42935 P+R Opatov je připravena k realizaci. Tato příprava 
stavby byla vykonána v plném rozsahu, řádně a včas, a byla příkazníkovi uhrazena. 

2. Finanční závazky budou vypořádány s odkazem na dodatek č. 1 ke Smlouvě, bod b) aktualizace 
vyjádření správců dopravní a technické infrastruktury (příloha č. 2), který bude uhrazen ve výši 
50 % původní částky, tj. ve výši 88 814,00 Kč včetně DPH, jelikož Příkazník vykonal část 
požadovaných prací. Příkazník bere na vědomí, že fakturu na výše uvedenou částku lze vystavit 
po podpisu dohody oběma Smluvními stranami (poslední z nich). Soupis inženýrské činnosti 
dodatku č.1 Smlouvy je přílohou č. 2 této dohody.  
Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude den podpisu této dohody.  
 
Tímto obě Smluvní strany prohlašují, že jsou mezi nimi vypořádána veškerá práva a povinnosti 
a nemají vůči sobě v budoucnu žádné další nároky či požadavky vyplývající ze Smlouvy a 
dodatků č.1 a č.2 ke Smlouvě. 

3. Příkazník se rovněž zavazuje ve lhůtě do 30 dnů od odpisu této dohody, dle předchozího 
odstavce, předat Příkazci veškeré podklady, informace, projektové dokumentace, správní 
rozhodnutí, opatření vydané orgány státní správy a samosprávy, technickou a právní 
dokumentaci a jiné materiály a věci, se kterými disponuje na základě Smlouvy. Předání bude 
potvrzeno oboustranně podepsaným předávacím protokolem. 

III.   

1. Tato dohoda o vypořádání vzájemných práv a závazků v rámci ukončení příkazní smlouvy  
č. PRK/22/04/000286/2017 (dále jen „Dohoda“), jakož i práva a povinnosti v ní výslovně 
neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato Dohoda je platná a účinná dnem připojení platných elektronických podpisů dle zákona      
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů do Dohody a všech jejích příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 



3 
 

dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dohodu) oběma smluvními 
stranami (poslední z nich). 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Příkazcem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 
stranách, číselné označení této Dohody, datum jejího podpisu a text této Dohody.  

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich 
využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
5. Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré informace obsažené v této Dohodě mohou být, 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají, a to za podmínek stanovených tímto zákonem. 
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že nebyla 
uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují platné 
a uznávané elektronické podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
7. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 6.11.2023 k návrhu na svěření 

nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření této Dohody 
v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy.  

 
Příloha: 
č.1: Výpověď Příkazní smlouvy č. PRK/22/04/000286/2017 
č.2: Příloha č.1 k dodatku č.1 ke Smlouvě 

   Za Příkazce:                 Za Příkazníka: 

 
 
……………………………………………   ………………………………………...        

Hlavní město Praha                   FANSTAV a.s. 
Ing. arch. Tomáš Veselý             Ing Martin Šafránek 
zástupce ředitele Magistrátu            předseda představenstva 
pro sekci rozhodování o území  
pověřený řízením odboru investičního 
      

podepsáno elektronicky 



Js

3/

Doručenku datové zprávy Z 5.9 2023 přikládáme

V Praze dne 26.9 2023

S pozdravem

Pocel Lstů dohumnonu:
Početlatinnjchpfioh
Počat a drah nelatenich poh 
iduntiBažni utaje zprenowtele

Etapa 0002 - Jižní sekce
I. fáze Připrava Stavby - územni rozhodnuti územni souhlas
II. fáze: Připrava Stavby - stavební povolení, ohlášení Stavby, přip. certifikát
III fáze Realizace stavby a činnosti po dokončeni

Hlavni msto Praha 
Odbor investični 
Magistrátu hl. m. Prahy 
Mariánské námésti 2 
110 01 Praha 1 
IČ: 00064581

Přílohy
- originál výpovědi z mandátni smlouvy z 5.9.2023
- doručenka datové zprávy z 5.9 2023

Vzhledem k tomu, že dokument zaslaný datovou schránkou nebyl opatřen elektronickým podpi- 
sem a v zájmu toho, aby naše výpověd byla považována za platne podanou a nemohlo dojit k mylné- 
mu výkladu, předáváme Vám v priloze tohoto sdělení originál výpovědi v listinné podobě s originalnim 
podpisem statutárního zástupce FANSTAV a.s.

Dne 5.9.2023 jsme Vám prostřednictvím datové schranky V souladu S článkem X Ustanovení o 
výpovědi Přikazni smlouvy č. PRK/22/04/000286/2017 z 15 12 2017 pro stavbu č. 42935 P+R Opa- 
tov, výkon inženýrské sluby a investorské činnosti doručili výpověd z uvedené smlouvy v rozsahu 
týkajicim se nasledujícich cásti předmtu plnéni:

Etapa 0001 - Severni sekce
III faze: Realizace stavby a činnosti po dokončeni

FANSTAV
INŽENÝRSKÁ ČINNOST

Dle článku X uvedené smlouvy je výpovědní Ihůta třměsíčni a počiná bězet prvním dnem měsi- 
ce, který následuje po doručeni výpovědi, tj. od 1.10 2023

Věc: Výpověď Přikazní smlouvy č. PRK/22/04/000286/2017 Z 15.12.2017 pro stavbu č. 42935 
P+R Opatov, výkon inženýrské služby a investorské činnosti

lel *42C 802 222 951 
e-man fanslaygfanstav :2 

www fanstav cz 
dalove scpranka Dk7d3cc

MHMPPOSVERLZ

Hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy
Hlavni podatelna ■ Jungirunnova 35/29, Praha 1

CISLOJEDNACI MHMP g 025 244/ 2023

DoRučEnODNE 2 6 -09- 2023

FANSTAV a,5
Jzlečn 54D/4 17000Prana Holesovice
IC 27205461 DIC GZ27205461
Sosoua znacea B 9709 vecena J MS v Praze
Barxovn scojen Kamern pana Js Cu2

Ing Maruin Satranek 
předseda představenstva



Příloha č.1  

k dodatku č.1 k příkazní smlouvě č. PRK/22/04/000286/2017 

  

Soupis inženýrské činnosti 

 
 

Cena bez DPH Cena včetně DPH 21 % 

 
Navýšení ceny dle dodatku č.1 
  
Nová cena dodatku č.1 
 

 
597 440,00 

 
4 341 440,00 

 

 
722 902,40 

 
5 253 142,40 

z toho: 

a)  zajištění zapracování a realizace   

  dodatečných úprav a změn řešení Stavby 

b) aktualizace vyjádření správců dopravní a  

   technické infrastruktury 

c) součinnost pro realizaci akce investora | 

  PREdistibuce, a.s. – připojení k síti 

d) součinnost pro realizaci akce investora  

   CETIN a.s. - překládka sítě 

e) stálý kontakt a součinnost s Vodafone   

   Czech Republic a.s. – překládka sítě 

f) součinnost pro realizaci akce CETIN -  

   zajištění připojení k síti 

g)   zajištění odběratelsko-dodavatelských     

    vztahů pro zprovoznění kanalizační a  

    vodovodní přípojky 

h)  zajištění vydání povolení pro přístupový  

    chodník ke stanici metra Opatov 

ch) zajištění vydání povolení změny stavby  

    před dokončením 

i)   příprava a administrace protokolu o   

   operativní správě Stavby 

 

 

159 840,00 

 

146 800,00 

 

44 400,00 

 

44 400,00 

 

22 200,00 

 

14 800,00 

 

 

62 600,00 

 

33 000,00 

 

33 000,00 

 

36 400,00 

 

 

 

193 406,40 

 

177 628,00 

 

53 724,00 

 

53 724,00 

 

26 862,00 

 

17 908,00 

 

 

75 746,00 

 

39 930,00 

 

39 930,00 

 

44 044,00 

 

   

 


		2023-12-14T16:17:43+0000


		2023-12-18T08:48:55+0100
	Ing. Martin Šafránek




